
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 131/2018, de 17/04/2018 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA TESE DE 

DOUTORADO EM CIÊNCIA DO SOLO. 

 

A Diretora Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência do Solo, intitulada “Efeito de exposição ao cobre a gramíneas forrageiras 

tropicais”, do doutorando EDUARDO DA SILVA DANIEL, a ser realizada no dia 25 de abril de 

2018, às 08h30min, nas dependências do CAV/UDESC:  

Dra. MARI LUCIA CAMPOS – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. AQUIDAUANA MIQUELOTO – (IFSC/São Miguel do Oeste/SC) – Membro externo 

Dr. CLÁUDIO ROBERTO FONSÊCA SOUSA SOARES – (UFSC/Florianópolis/SC) – Membro externo  

Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. ANDRÉ FISCHER SBRÍSSIA – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. DAVID JOSÉ MIQUELLUTI - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 

 

Profa. Mere Erika Saito 

Diretora Geral  

em exercício 

 


